
rieert~1 

VII  ria 

Universidad Nacional de Salta 

1FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 3255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsailiga;unsa.edu.ar  

á 92 

SALTA, 2 o ACO 2" 

Expediente N° 14.098/19 

VISTO el expediente N° 14.098/19, en el que se tramita la convocatoria a inscripción 

de interesados para la cobertura interina de un (1) cargo con financiamiento temporario de 

Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura electiva "Instalaciones 

Electromecánicas" del plan de estudios 2014 de la carrera de Ingeniería Electromecánica, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución FI N° 359-D-19 se fija el calendario de sustanciación de la 

presente convocatoria, siendo el 05 de septiembre próximo el día en el cual se realizará la 

Prueba de Oposición. 

Que en el Artículo 6 de la antedicha Resolución, se designaron los docentes que 

conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Ing. Víctor Hugo SUMARIA 

SAAVEDRA, Dr. Roberto Federico FARFÁN e Ing. Javier Ramiro MARTÍN y los miembros 

suplentes: Ing. Roberto Jaime MEDINA, Ing. Héctor Ramón RIZO y Dr. Sergio Alejandro 

OLLER ARAMAYO 

Que mediante nota N° 2212/19, el Mag Ing. Roberto Jaime MEDINA presenta su 

renuncia debido a su interés en participar como postulante en la presente convocatoria. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 30 de la Resolución CS N° 350/87, 

que Reglamenta los Concursos para los cargos de Profesores Regulares -de aplicación 

supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia del Mag Ing. Roberto Jaime MEDINA a la Comisión 

Página 1 de 2 



da, Universidad Nacional de Salta 

  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaingMinsa.edu.ar  

Expediente N° 14.098/19 

Asesora que intervendrá en la convocatoria a inscripción de interesados para cubrir 

interinamente un (1) cargo con financiamiento temporario de Profesor Adjunto con 

dedicación Simple para la asignatura electiva "Instalaciones Electromecánicas" del Plan de 

Estudios 2014 de la carrera de Ingeniería Electromecánica de la Facultad, la que quedará 

conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: 	- Ing. Víctor Hugo SUMARIA SAAVEDRA 

- Dr. Roberto Federico FARFÁN 

Ing. Javier Ramiro MARTÍN 

SUPLENTES: 	- Ing. Héctor Ramón RIZO 

Dr. Sergio Alejandro OLLER ARAMAYO 

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Mag Ing. Roberto Jaime 

MEDINA, Escuela de Ingeniería Electromecánica, Departamento Docencia, restantes 

miembros titulares de la Comisión Asesora, cartelera y siga por la Dirección General 

Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás 

efectos. 

SIA 

 

RESOLUCION FI 	 9 2 - D - 

  

CARLOS 
MARCELO ALSARRACO ,SECIITARIO ACADMICO onwizA0 DE 

INGE41E 
É

RIA 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

